
UCHWAŁA NR    

RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia       2023 r. 

 

w sprawie przystąpienia do scalenia i podziału nieruchomości położonych w obrębie 
Latchorzew –pomiędzy ulicami Warszawską, Reymonta, Hubala Dobrzańskiego oraz Prusa 

Na podstawie art. 102 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 344) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) - Rada Gminy Stare Babice uchwala co następuje:  

§1. 

1. Przystępuje się, na wniosek właścicieli nieruchomości, do scalenia i podziału nieruchomości 
położonych w miejscowości Latchorzew dla obszaru obejmującego działki nr: 1078/3, 1078/4, 
253/2, 255, 35/5, 35/6, 36/6, 37/2, 38/1, 38/2, 39/1, 39/2, 44/3, 44/4, 45/1, 46/3, 47/2, 48/2, 49/2, 
50/10, 50/5, 504/6, 505, 506/6, 51/1, 52/2, 53, 55/1, 55/2, 55/3, 56/5, 56/6, 57, 58/6, 58/7, 58/8, 
58/9, 60/2, 62/1, 63, 64, 65/1, 66, 67/1, 71, 72/2, 73/2, 74, 75, 78/4, 79/4, 80/2, 81/3, 81/4, 81/6, 
83/10, 83/8, 83/9, 830/2, 830/3, 830/4, 84/2, 84/9, 847/1, 852, 853, 86/10, 86/11, 87/4, 87/6, 
88/10, 88/11, 88/3, 88/6, 88/7, 88/8, 88/9, 91/10, 91/9, 92/10, 93/4, 93/6, 94/4, 94/6.  

2. Granice zewnętrzne nieruchomości objętych scaleniem i podziałem oznaczone są na mapie 
ewidencyjnej, stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

3. Wypisy i wyrysy z katastru nieruchomości dotyczące obszaru objętego scaleniem i podziałem 
stanowią załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Stare Babice 
zatwierdzony Uchwałą Nr XXXV/363/2021 Rady Gminy Stare Babice z dnia 1 lipca 2021 r. (Dz. 
Urz. Woj. Maz. z dnia 20 sierpnia 2021 r. poz. 7368), dla obszaru objętego scaleniem 
i podziałem stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice.  

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 

 Z inicjatywą wszczęcia postępowania w sprawie scalenia i podziału nieruchomości 
położonych w Latchorzewie pomiędzy ulicami Warszawską, Reymonta, Hubala Dobrzańskiego oraz 
Prusa wystąpili ich właściciele i współwłaściciele. 

Na podstawie z art. 102 pkt. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami – dalej ustawa, 
„Scalenia i podziału nieruchomości można dokonać, jeżeli są one położone w granicach obszarów 
określonych w planie miejscowym albo gdy o scalenie i podział wystąpią właściciele lub użytkownicy 
wieczyści posiadający, z zastrzeżeniem ust. 4, ponad 50% powierzchni gruntów objętych scaleniem 
i podziałem”. Powyższy warunek został spełniony, ponieważ o zgodę na scalenie i podział 
nieruchomości o powierzchni 27,5497 ha wystąpili właściciele/współwłaściciele posiadający 52,28 % 
powierzchni tych gruntów. Zgodnie z art. 102 ust. 2 ustawy, o przystąpieniu do scalenia i podziału 
nieruchomości decyduje rada gminy w drodze uchwały, określając w niej granice zewnętrzne 
gruntów objętych scaleniem i podziałem. 

Obszar objęty scaleniem i podziałem, w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego położony jest w obszarze strefy zabudowy mieszkaniowej na terenach zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczonych symbolem MN, na terenach zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej i zabudowy usługowej oznaczonych symbolem MU na rysunku planu miejscowego. 

Obecna struktura przestrzenna powyższych nieruchomości jest bardzo niekorzystna, działki 
są w większości wąskie i długie. Przeprowadzenie procesu scalenia i podziału umożliwi racjonalne 
wykorzystanie nowopowstałych działek zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania 
przestrzennego. 

 

 
 

 





  

1 

 

 

 

 

RPP.6727.1.123.2023 Stare Babice, 08.05.2023 r. 

 
WYPIS 

Z MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
GMINY STARE BABICE 

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) na wniosek Referatu Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Gminy Stare Babice, ul. Rynek 32, 05-082 Stare Babice - zaświadcza 

się, że zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego części wsi Latchorzew 

stanowiącym treść Uchwały Nr XXXV/363/2021 Rady Gminy Stare Babice z dnia 1 lipca 2021 r. 

(zwanym dalej planem), ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z dnia 

20 sierpnia 2021 r. poz. 7368, grunty położone we wsi Latchorzew gm. Stare Babice w zakresie 

przewidzianym do objęcia procedurą scalenia i podziału nieruchomości wchodzące w skład 

działek oznaczonych nr ew. 35/5; 35/6; 36/6; 37/2; 38/1; 38/2; 39/1; 39/2; 44/3; 44/4; 45/1; 46/3; 

47/2; 48/2; 49/2; 50/5; 50/10; 51/1; 52/2; 53; 55/1; 55/2; 55/3; 56/5;  56/6; 57; 58/6; 58/7; 58/8; 

58/9; 60/2; 62/1; 63; 64; 65/1; 66; 67/1; 71; 72/2; 73/2; 74; 75; 78/4; 79/4; 80/2; 81/3; 81/4; 81/6; 

83/8; 83/9; 83/10; 84/2; 84/9; 86/10; 86/11; 87/4; 87/6; 88/3; 88/6; 88/7; 88/8; 88/9; 88/10; 88/11; 

91/9; 91/10; 92/10; 93/4; 93/6; 94/4; 94/6; 97/23; 253/2; 255; 258/2; 504/6; 505; 506/6; 830/2; 
830/3; 830/4; 852; 853; 847/1; 1078/3; 1078/4  przeznaczone zostały na cele: 

• MN1.1, MN1.2, MN1.3, MN1.4, MN1.5, MN1.6, MN1.7, MN1.8, MN1.9, MN1.11, MN1.12, 
MN1.13, MN1.14, MN1.15 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

• MU2, MU3, MU4, MU5 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy 
usługowej 

• KDD1, KDD2, KDD4, KDD5 – tereny dróg publicznych klasy D 
• KDL1, KDL2  – tereny drogi publicznej klasy L 
• KP1, KP2, KP3 – tereny ciągu pieszego 
• KPJ1, KPJ2, KPJ3, KPJ4, KPJ5, KPJ6, KPJ7  – tereny ciągu pieszo-jezdnego 

 
Działki te: 
1 - nie są położone w otulinie Kampinoskiego Parku Narodowego, 
2 - nie są położone w Obszarze Natura 2000, 
3 - częściowo leżą w zasięgu terenów zmeliorowanych-zdrenowanych, 
4 - częściowo leżą w strefie kontrolowanej gazociągu 500DN i 700DN, 
5 - położone są w granicach terenu przeznaczonego do objęcia procedurą scalenia i podziału 

nieruchomości. 
 
 
Dla powyższego terenu obowiązują ustalenia zawarte w w/w tekście planu, którego kopie 
załączone zostają do niniejszego wypisu. 
 

Powyższy wypis z tekstu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest ważny do 
czasu zachowywania  mocy prawnej cytowanego na wstępie tekstu planu.  
 
 
Rada Gminy Stare Babice nie podjęła uchwały o rewitalizacji w trybie ustawy o rewitalizacji 
z dnia 9 października 2015 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 ze zm.). 
 
 



2 

 

 

Załączniki:  
1) tekst Uchwały Nr XXXV/363/2021 z dnia 1 lipca 2021 r. 
2) wyrys z planu w skali 1:2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otrzymuje: 

1 – Wnioskodawca 
2 – a/a 
 
 
 
 

Sprawę prowadzi: Monika Mika – inspektor ds. planowania przestrzennego 




























